
Staszów po raz kolejny włączył się w akcję Narodowego Czytania. W sobotę, 4 września, na
staszowskim Rynku odbyła się już 10. edycja tego wydarzenia. Lekturą jubileuszowej edycji
była „Moralność Pani Dulskiej”, autorstwa Gabrieli Zapolskiej.

10. edycję Narodowego Czytania w Staszowie rozpoczął Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy
Staszów,  który  odczytał  list  Andrzeja  Dudy  –  Prezydenta  Rzeczypospolitej,  skierowany  do
mieszkańców Staszowa. Pierwszy fragment „Moralności Pani Dulskiej” przeczytała dr Ewa Kondek –
zastępca Burmistrza, która wcielając się w rolę tytułowej bohaterki,  zainaugurowała tegoroczną
akcję czytania. Kolejne fragmenty utworu Zapolskiej czytali przedstawiciele samorządu, pracownicy
oświaty i wielu innych pasjonatów czytelnictwa.

Wydarzeniu na staszowskim Rynku towarzyszyła okolicznościowa wystawa dzieł Gabrieli Zapolskiej.
Uczestnicy Narodowego Czytania otrzymali na własnych egzemplarzach „Moralności Pani Dulskiej”
pamiątkową pieczęć przygotowaną przez Kancelarię Prezydenta RP.

„Moralność  Pani  Dulskiej”  Gabrieli  Zapolskiej  to  tragifarsa,  która  łączy  elementy  komedii  oraz
tragedii.  Swoją  prapremierę  miała  w  1906  roku  w  Krakowie.  Sztuka  przedstawia  historię
rozgrywającą się w mieszczańskim domu początku XX wieku. Nazwisko bohaterki dramatu na stałe
zagościło w polszczyźnie - dulszczyzna to określenie kołtuństwa, mieszczańskiej hipokryzji i ciasnoty
poglądów, połączonej z wysokim mniemaniem o własnych walorach moralnych.

Akcja Narodowego Czytania organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. Została wtedy
zainicjowana wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce
odbyło  się  czytanie  dzieł  Aleksandra Fredry,  a  podczas  następnych edycji  przeczytano kolejno:
„Trylogię” Henryka Sienkiewicza oraz „Lalkę” Bolesława Prusa. W 2016 roku Andrzej Duda i Agata
Kornhauser-Duda rozpoczęli Narodowe Czytanie „Quo vadis” Henryka Sienkiewicza w warszawskim
Ogrodzie  Saskim.  W  2017  roku  lekturą  Narodowego  Czytania  było  „Wesele”  Stanisława
Wyspiańskiego, w 2018 „Przedwiośnie”, w 2019 czytano polskie Nowele, a w 2020 „Balladynę”
Juliusza Słowackiego.

Podczas tegorocznej edycji Narodowego Czytania Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ogłosił,  że  za  rok  lekturą  11.  edycji  będą  "Ballady  i  romanse"  Adama Mickiewicza.  Prezydent
wyjaśnił, że będzie to upamiętnienie dwusetnej rocznicy ich opublikowania.

 






















